Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO

REFERENTES À TOMADA DE PREÇO 005/2011 – SEMASA.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano dois mil e onze, na sala de
LICITAÇÕES E CONTRATOS do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila
Operária - Itajaí - SC, às 10:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a
Presidência do Senhor Leonel Seara Neto, com a participação dos membros Rafaela
Patrícia Nascimento, Diogo Vitor Pinheiro, José Adriano Kielling e Márcio Venício
Bernadino, para JULGAMENTO da PROPOSTA DE PREÇO relativa a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATUALIZAÇÃO DO PROJETO BÁSICO,
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, SONDAGEM E ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DOS BAIRROS
CORDEIROS E SÃO VICENTE, ENVOLVENDO SISTEMA DE COLETA E
TRANSPORTE ATÉ A ETE, LOCALIZADA NA RUA OTTO HOIER, NO MUNICÍPIO
DE ITAJAÍ/SC. Conforme Ata de abertura das propostas de preço, ocorreu o
encaminhamento à Diretoria de Saneamento para análise. Neste sentido, o parecer do
Diretor de Saneamento Senhor Sérgio Juk é de classificar a proposta da presente
licitação. Assim, a Comissão de Licitações do SEMASA resolve por CLASSIFICAR
definindo como vencedora do certame a empresa: RESTELO CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA com valor Global de R$ 430.737,60 (quatrocentos e trinta mil
setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). Após, Publique-se no Diário
Oficial do Município, Internet e encaminhe-se via e-mail para o licitante. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 11:05hs. E eu, Marcio Venício Bernadino,
lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos
presentes.

Leonel Seara Neto

Presidente da Comissão de Licitação
Diogo Vitor Pinheiro

Membro

Márcio Venício Bernadino
Membro

Rafaela Patrícia Nascimento
Membro

José Adriano Kielling
Membro